| | |
|--|-----|
| THEISIS 10. Sunt quinque modi qui consequuntur ens | ib. |
| • 11. Tres modi se habent ad modum proprietatum | 207 |

| | |
|--|-----|
| Quaestio V. DE UNITATE TRANSCENDENTALI | 208 |
|--|-----|

| | |
|---|-----|
| THEISIS 12. Unum convertitur cum ente | ib. |
| • 13. Quomodo unum opponatur multis | 209 |
| • 14. Variae divisiones unius | 212 |

- Quaestio VI.** DE VERITATE TRANSCENDENTALI pag. 214
THESIS 15. Verum et ens convertuntur. Obiect. ib.

- Quaestio VII.** DE BONO 216
THESIS 16. Bonum et ens convertuntur. 217
COROLLARIA ib.
SCHOLION. De malo 218

PARS TERTIA. — De divisione entis in suas partes.

- Quaestio VIII.** DE ACTU ET POTENTIA 219
INTRODUCTIO ib.
CAPUT I. De significatione actus et potentiae ib.
 > II. Consectaria quaedam ex notionibus actus et potentiae. 220
THESIS 17. Principia intrinsece constitutiva alicuius compositi habere
 se debent vel ad invicem vel relate ad formam totius
 ut potentia ad actum 221
 > 18. Actus in eo ordine in quo est actus non limitatur nisi per
 potentiam 222
 > 19. Actus multiplicatur per potentiam 223

- COROLLARIA. Actus irreceptus est in suo ordine unicus et infinitus.
 2. Actus irreceptus in ordine essendi est absolute pu-
 rus. — Actus irreceptus in solo ordine essentiae est
 tantum relative purus. 3. Quomodo multiplicentur actus
 essendi ib.
THESIS. 20. Quomodo potentia et actus invicem referantur 225
COROLLARIUM. Quae in ordine aliquo se habent ad invicem ut potentia
 et actus, debent in eo ordine ab invicem distingui. ib.
THESIS 21. Quomodo definitur actus et potentia 226
 > 22. Quomodo actus sit prior potentia ib.
 > 23. Actus et potentia dividunt ens et omne genus entis 227
COROLLARIA ib.
APPENDIX. De finito et infinito ib.

- Quaestio IX.** DE DISTINCTIONE INTER ESSENTIAM ET ESSE 229
THESIS 24. In ente creato essentia realiter distinguitur ab existentia. ib.
OBJECTIONES 232
THESIS 25. Quo sensu existentia sit accidentis, et ad quod praedica-
 mentum reducatur 237
SCHOLION. Quo sensu existentia dicatur fluere a forma ib.

- Quaestio X.** DE SUBSTANTIA pag. 238
CAPUT I. De significatione et divisione substantiae ib.
 > II. Reiciuntur quaedam erroneae substantiae definitiones. 240

- Quaestio XI.** DE SUPPOSITO 243
 > XII. DE ACCIDENTE 244
CAPUT I. Definitio accidentis ib.
 > II. Discrimen inter formam substantialiem et accidentalem. 245
 > III. Quo sensu accidentis intrinsece determinet substantiam. 246
THESIS 26. Accidens realiter distinguitur a substantia. Obiect. ib.

- Quaestio XIII.** DE QUALITATE 249
CAPUT I. Definitio qualitatis ib.
THESIS 27. Quatuor sunt species qualitatis 250
CAPUT II. Tres proprietates qualitatis 251

- Quaestio XIV.** DE RELATIONE 252
CAPUT I. Eius definitio, divisio et proprietates ib.
 > II. De distinctione relationis a suo fundamento 254
COROLLARIA. 1. Relatio cessat cessante uno extremo. 2. Non multipli-
 catur ad multiplicationem terminorum 255

PARS QUARTA. — De causis entis.

- Quaestio XV.** DE CAUSA IN GENERE 256
THESIS 28. Quatuor sunt causae entis 257

- Quaestio XVI.** DE CAUSA EFFICIENTE 258
PRAENOTICES. Causae efficientis definitio et multiplices divisiones. ib.
THESIS 29. Creaturae sunt verae causae suorum effectuum. Obiect. 262
SCHOLION. De causalitate resultantiae 264

- Quaestio XVII.** DE CAUSA FINALI 265
THESIS 30. Finis est vere et proprie causa ib.
SCHOLIA. 1. Quomodo finis influat. 2. Finis est prior in intentione, ul-
 timus in executione. 3. Cognitio finis est conditio, ut
 finis moveat. 4. De triplici classe agentium propter
 finem 266

- Quaestio XVIII.** DE POSSIBILIBUS 268

- THEISIS 31. Quomodo possibilia desumant a Deo suam possibilitatem.
 Obiect. pag. 268
 32. Quodnam esse aeternaliter habeant possibilia. 272

PHILOSOPHIA NATURALIS

- PROLEGOMENA 273

PARS PRIMA. — Seu Cosmologia.

TRACTATUS PRIMUS. — De ente mobili in communi.

- Quaestio I. DE ESSENTIALI COMPOSITIONE ENTIS MOBILIS 275
 THEISIS 1. Ens mobile componitur ex materia et forma substantiali. 276
 2. Quomodo vocentur ab Aristotele prima principia corporis et
 quaenam sint. 278
 COROLLARIA. 1. Prima principia intrinseca corporis non sunt corpora.
 2. Nec substantiae. 3. Sunt prima contraria. 4. Materia
 prima describitur. 5. Non habet proprium esse existen-
 tiae. 6. Formae substantialis definitio et divisio 280
 Quaestio II. DE GENERATIONE, CORRUPTIONE ET MIXTione 284
 THEISIS 3. Dantur corpora generabilia et corruptibilia. 285
 Notanda ad obiectiones solvendas. 287
 4. Dantur corpora mixta. Obiect. 288
 5. Formis non intellectivis competit fieri tantum per accidentis. 294
 6. In generationibus formae non subsistentes educuntur de po-
 tentia materiae 295
 COROLLARIA 296
 THEISIS 7. Anima hominis creatur immediate a Deo. Obiect. 297
 Quaestio III. DE SYSTEMATIBUS ERRONEIS. 300
 PRAENOTIONES. Atomismus — Dynamismus — Variae hypotheses . . . ib.
 THEISIS 8. Atomismus sub quacumque forma propositus est absurdus.
 Obiect. 303

TRACTATUS SECUNDUS. — De proprietatibus communibus corporum.

- Quaestio IV. DE QUANTITATE. 313
 PRAENOTIONES. Quid quantitas — Continua — Discreta — Termini
 quantitatis — Indivisibilia ib.
 THEISIS 9. Demonstratur formalis effectus quantitatis 317

- COROLLARIA. 1. Quantitas est accidens positionem habens. 2. Est causa
 impenetrabilitatis corporum pag. 318
 THEISIS 10. Quantitas realiter distinguitur a substantia. Obiectiones. . . ib.
 11. Continui divisibilitas in infinitum. 320
 SCHOLIA. 1. De vario modo participandi totalitatem quantitatивam.
 2. Accidentia sensibilia insunt substantiae mediante
 quantitate 322
 THEISIS 12. Partes in continuo sunt quantae in potentia non in actu.
 Obiect. 324
 13. Non repugnat quantitatem praeternaturaliter perseverare
 esse sine substantia. Obiect. 327
 Quaestio V. DE INDIVIDUATIONE ENTIS CORPOREI 329
 THEISIS 14. Quaenam ratio et quodnam principium numericae multi-
 plicationis entis corporei 330
 QUAESTIUNCULAE. 1. Quantitas causatur a substantia per causalitatem
 resultantiae. 2. Materia prima, quae tantum per acci-
 dens est divisibilis, est radix quantitatis 333
 COROLLARIA. Obiect. 334
 Quaestio VI. DE MOTU 337
 THEISIS 15. Definitio motus explicatur 338
 16. Motus est actus mobilis in quantum est mobile. Obiect. 339
 17. Ad quodnam praedicamentum reducatur motus. 341
 SCHOLIA. 1. Actio et passio sunt formalites realiter diversae. 2. De
 motus generibus, unitate, contrarietate et discrimine
 a termino ib.
 Quaestio VII. DE TEMPORE 344
 THEISIS 18. Declaratur quid aeternitas, aevum, et tempus ib.
 COROLLARIA 346
 THEISIS 19. Adsurgantur discrimina inter nunc aeternitatis, nunc aevi
 et nunc temporis 347
 Quaestio VIII. DE LOCO, UBI ET SITU. 348
 CAPUT I. Definitio loci ib.
 II. De varia ratione essendi in loco 349
 III. De ubi, et situ deque eorum distinctione a corpore locato. 350
 IV. De variis modis essendi ubique, deque distinguendo loco
 proprie dicto a loco metaphorice dicto 352
 QUAESTIUNCULAE. De varia habitudine corporum ad loca et spatia se-
 cundum diversas hypotheses 358
 DE MANDATO — Instit. Phil. 43

TRACTATUS TERTIUS. — De natura eiusque finalitate et activitate.

Quaestio IX. DE NATURA EIUSQUE DISCRIMINE AB ARTE, VIOLENIA, FOR-
TUNA ET CASU pag. 355

CAPUT I. Variae acceptiones vocis Natura ib.

THEISIS 20. Definitio aristotelica naturae declaratur 356

CAPUT II. Naturae discrimen ab arte et violentia 358

> III. De discrimine naturalium et artificialium a casualibus et
fortuitis 359

Quaestio X. DE FINALITATE NATURAE. 360

THEISIS 21. Natura agit propter finem, natura creata executive, Auctor
naturae directive. ib.

SCHOLIA. Distinguuntur et declarantur finalitates diversae. Obiect. 362

Quaestio XI. DE CORPORUM ACTIVITATE. 365

THEISIS 22. Actio corporum non consistit in solo motu locali. Obiect. 366